[image: simvolika_14-p]
[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2021 года № 88

О внесении изменения в Постановление Правительства Республики Южная Осетия
от 7 февраля 2014 года № 14 «О порядке исчисления выслуги лет, назначения и выплаты пенсий, компенсаций и пособий лицам, проходившим военную службу в качестве офицеров, прапорщиков, старшин, сержантов и солдат по контракту в Вооруженных Силах Республики Южная Осетия, в органах государственной безопасности, органах внешней разведки, органах государственной охраны, других воинских формированиях, созданных в соответствии с законодательством Республики Южная Осетия, и их семьям»
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

С целью совершенствования вопросов льготного исчисления выслуги лет лиц, проходившх военную службу в подразделениях Пограничной службы Комитета государственной безопасности Республики Южная Осетия Правительство Республики Южная Осетия постановляет:

1.	В Постановлении Правительства Республики Южная Осетия от 7 февраля 2014 года № 14 «О порядке исчисления выслуги лет, назначения и выплаты пенсий, компенсаций и пособий лицам, проходившим военную службу в качестве офицеров, прапорщиков, старшин, сержантов и солдат по контракту в Вооруженных Силах Республики Южная Осетия, в органах государственной безопасности, органах внешней разведки, органах государственной охраны, других воинских формированиях, созданных в соответствии с законодательством Республики Южная Осетия, и их семьям» подпункт «в» пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания:

« – в подразделениях, несущих службу по охране государственной границы, и других подразделениях Пограничной службы Комитета государственной безопасности Республики Южная Осетия по перечню, утверждаемому Председателем Комитета государственной безопасности Республики Южная Осетия, – с 1 октября 2008 года.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства
Республики Южная Осетия                                                                                          Г. Бекоев
image1.png